
Uchwała Nr XX/399/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego – Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Olsztynie oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu. 

Na podstawie art. 120 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1

W statucie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego – Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
w Olsztynie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXV/680/09 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
24 listopada 2009r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego – Regionalnemu Centrum 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: „ 4. Ośrodek przedstawia Zarządowi Województwa: - informację o przebiegu wykonania 
planu finansowego za pierwsze półrocze – do 31 lipca roku bieżącego, - sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego – do 28 lutego roku następnego.”; 

2) w § 3 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. Ośrodek pełni rolę Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
w województwie warmińsko – mazurskim, w ramach którego: 1) realizuje zadania wynikające z krajowej oraz regionalnej 
strategii i planów poprawy brd (bezpieczeństwa ruchu drogowego), 2) zabezpiecza funkcjonowanie Sekretariatu Warmińsko 
– Mazurskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 3) przygotowuje i koordynuje wdrażanie regionalnej 
strategii i planów poprawy brd, 4) monitoruje stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz przedsięwzięcia podejmowane 
w regionie na rzecz poprawy brd, 5) buduje relacje ze strategicznymi partnerami działającymi na rzecz brd na poziomie 
lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym, 6) opracowuje opinie w zakresie działań podejmowanych na rzecz 
poprawy brd, 7) prowadzi transfer najnowszej wiedzy naukowej, niezbędnej w planowaniu i realizacji działań na rzecz brd, 
8) realizuje strategię promocyjno – informacyjną dotyczącą problematyki podejmowanych działań z zakresu brd.”; 

3) w § 3 w ust.4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) wykonuje usługi doskonalenia techniki jazdy”; 

4) w § 3 w ust.4 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „6) wykonuje audyt bezpieczeństwa ruchu drogowego”; 

5) w § 6 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) Stanowisko ds. BHP, P.poż. i OC,”; 

6) w § 6 pkt 11 otrzymuje brzmienie: „11) Dział - Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,”; 

7) w § 6 pkt 16 otrzymuje brzmienie: „16) Dział Zamówień Publicznych, obsługa Sekretariatu”; 

8) w § 6 pkt 17 otrzymuje brzmienie: „17) Dział Kadr". 

§ 2

Ustala się jednolity tekst Statutu z uwzględnieniem zmian określonych w § 1 niniejszej uchwały, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



                                                                                                                                    Załącznik do Uchwały 

Nr ……………………  

Sejmiku Województwa 

z dnia …………………r. 

 

 

 

STATUT 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego - 

Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

W Olsztynie 

 

Dział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego – Regionalne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Olsztynie, zwany dalej „Ośrodkiem”  działa na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo 

o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), zwany dalej „ustawą”,                     

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. – o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590               

z późn. zm.) oraz  niniejszego statutu.  

2. Ośrodek moŜe uŜywać skróconej nazwy: „ WORD Olsztyn”.  

§ 2.  

         1. Ośrodek jest wojewódzką osobą prawną (w rozumieniu przepisów ustawy o samorządzie 

województwa).   

         2.  Siedzibą Ośrodka jest miasto Olsztyn.  

3. Zarząd Województwa sprawuje nadzór nad Ośrodkiem. 

4. Ośrodek przedstawia Zarządowi Województwa:  

- informację o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze – do 31 lipca roku bieŜącego,  

- sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego – do 28 lutego roku następnego.  

§ 3.       

1. Do zadań Ośrodka naleŜy organizowanie egzaminów państwowych, sprawdzających kwalifikacje osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, kierujących pojazdami oraz prowadzenie 

kursów dokształcających kierowców wykonujących transport drogowy.  

2. W ramach działalności edukacyjnej Ośrodek: 

1) prowadzi szkolenia, o których mowa w art. 130 ust. 3 ustawy, 

2) kształci instruktorów nauki jazdy, 

3) szkoli w zakresie karty rowerowej osoby, które nie ukończyły szkolenia z wychowania 

komunikacyjnego w szkole podstawowej, 

4) kształci diagnostów dla potrzeb stacji badań technicznych pojazdów, 



 2 

5) organizuje i prowadzi kursy uprawniające do przewozu materiałów niebezpiecznych, 

6) organizuje kursy w zakresie teoretycznej i praktycznej wiedzy o bezpieczeństwie ruchu 

drogowego, 

7) organizuje spotkania poświęcone omówieniu wniosków wynikłych z analiz                            

z przedstawicielami jednostek szkolących, 

8) kształci osoby ubiegające się o status egzaminatora kandydatów na kierowców                         

i kierowców, 

9)   prowadzi szkolenie kierowców w zakresie doskonalenia techniki jazdy. 

 

3. Ośrodek pełni rolę Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego                                

w województwie warmińsko – mazurskim, w ramach którego: 

1)  realizuje zadania wynikające z krajowej oraz regionalnej strategii i planów poprawy brd  

(bezpieczeństwa ruchu drogowego),  

2) zabezpiecza funkcjonowanie Sekretariatu  Warmińsko – Mazurskiej Wojewódzkiej Rady 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

3) przygotowuje i koordynuje wdraŜanie regionalnej strategii i planów poprawy brd,  

4) monitoruje stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz przedsięwzięcia podejmowane            

w regionie na rzecz poprawy brd,  

5) buduje relacje ze strategicznymi partnerami działającymi na rzecz brd na poziomie 

lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym,  

6) opracowuje opinie w zakresie działań podejmowanych na rzecz poprawy brd,  

7) prowadzi transfer najnowszej wiedzy naukowej, niezbędnej w planowaniu i realizacji 

działań na rzecz brd,  

8) realizuje strategię promocyjno – informacyjną dotyczącą problematyki podejmowanych 

działań z zakresu brd.  

 

             4.        Ponadto w ramach działalności uzupełniającej Ośrodek: 

              1)  przeprowadza badania techniczne pojazdów,  

              2)  przeprowadza  badania psychologiczne,  

              3) wydaje opinie biegłych w zakresie rzeczoznawstwa techniki samochodowej i organizacji  

                  ruchu drogowego, 

                             4)  wykonuje usługi w zakresie transportu drogowego, 

                             5) wykonuje usługi doskonalenia techniki jazdy, 

                             6) wykonuje audyt bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

5.   Ośrodek realizuje zadania z zakresu spraw obronnych, obrony cywilnej, bezpieczeństwa 

publicznego i zarządzania kryzysowego na zasadach określonych w obowiązujących 

przepisach.  

 

 



 3 

Dział II 

 

Struktura Ośrodka 

 

Rozdział  1 

 

Dyrektor Ośrodka 

 

§ 4.   

            1.    Organem Ośrodka jest Dyrektor Ośrodka powoływany i odwoływany przez Zarząd 

Województwa.  Dyrektor Ośrodka kieruje działalnością, reprezentuje go na zewnątrz i ponosi 

odpowiedzialność za realizację zadań Ośrodka, określonych ustawą oraz niniejszym 

statutem. 

            2. Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do dokonywania czynności prawnych samodzielnie,               

w imieniu Ośrodka. 

§  5.     

            1. Dyrektor Ośrodka działa przy pomocy Zastępców Dyrektora, Głównego Księgowego, 

Kierownika Stacji Kontroli Pojazdów i kierowników działów Ośrodka, którzy są wobec 

niego odpowiedzialni za całość spraw objętych ich zakresem działania. 

            2. Zasady zastępowania Dyrektora w czasie jego nieobecności określa Regulamin 

Organizacyjny Ośrodka. 

 

Rozdział 2 

 

Organizacja Ośrodka 

 

§  6.       W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska i komórki organizacyjne: 

1) Zastępcy Dyrektora,  

2) Główny Księgowy,  

3) Dział Organizacji Egzaminów, 

4) Dział Egzaminatorów, 

5) Dział Administracyjno – Gospodarczy, 

6) Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów, 

7) Dział Ekonomiczny, 

8) Radca Prawny, 

9) Stanowisko ds. Informatycznych, 

10) Stanowisko ds. BHP, P.poŜ. i OC, 

11) Dział – Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

12) Dział Pracowni Psychologicznej, 

13) Szkoła Doskonalenia Jazdy, 



 4 

14) Zespół Rzeczoznawców Techniki Samochodowej i Ruchu Drogowego, 

15) Dział Szkoleń, 

16) Dział Zamówień Publicznych, obsługa Sekretariatu, 

17) Dział Kadr, 

18) Pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością, Kontrola, 

19) Zespół Audytorów. 

§ 7.    

        1. Regulamin Organizacyjny Ośrodka nadaje Dyrektor Ośrodka. 

         2.  Regulamin Organizacyjny Ośrodka określa szczegółowy tryb pracy Ośrodka, jego strukturę 

organizacyjną oraz podział zadań pomiędzy poszczególne komórki organizacyjne. 

 

§ 8. Dyrektor moŜe powoływać zespoły problemowe jako organy pomocnicze lub opiniodawcze,                 

w skład  których mogą wchodzić pracownicy Ośrodka, przedstawiciele organów współpracujących 

z Ośrodkiem oraz eksperci. 

 

 

Dział III 

 

Zasady gospodarki finansowej Ośrodka 

 

  § 9.        Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w art. 119  ustawy 

oraz w przepisach szczegółowych wydanych w oparciu o art. 121 przedmiotowej ustawy. 

 

 

Dział IV 

 

Postanowienia końcowe 

 

 

§ 10. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 


	
	



